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TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ DERGİSİ’NE YAZI GÖNDERECEKLER İÇİN BİLGİ NOTU

1.	 1988	yılından	bu	yana	çıkmakta	olan	dergimiz,	Eylül	 2002	 tarihinden	bu	yana	da	 “Hakemli Dergi” 
olarak	yayımlanmaktadır.	Eylül	2002’den	itibaren	“Hakemli Dergi”	olarak	yayımına	devam	etmektetir.

2.		Dergiye	 gönderilecek	 yazıların	 başka	 bir	 yerde	 yayımlanmamış	 ya	 da	 yayımlanmak	 üzere	
gönderilmemiş	olması	gerekmektedir.

3.		 Yazıların	uzunluğu	dergi	formatında	30	sayfayı	(ya	da	12.000	sözcüğü)	geçmemelidir.	“Word for Win-
dows” formatında	yazılmış	olarak,	CD	ile	birlikte	A4	boyutunda	bir	nüsha	bilgisayar	çıktısı	ya	da	e-
posta	ile	“yayin@barobirlik.org.tr”	adresine	gönderilmelidir.	

	 Hakem	incelemesinden	geçirilmesi	istenilen	yazılar	üst	yazı	ile	belirtilmelidir.	
	 Bilgisayar	çıktılarında	2	satır	aralığı	kullanılmalıdır.

Dipnotlar	sayfa	altında	gösterilmelidir.	Dipnot	numaraları	noktalama	işaretlerinden	sonra	kullanılmalıdır.	
Dipnot	ve	kaynak	verilirken	yazar	adı	ve	soyadının	sadece	baş	harfleri	büyük	harf	olmalı,	eğer	verilen	
kaynak	makale	 ise	makale	adı	 çift	 tirnak	 (“	 ......”)	 içine	alınmalı,	 sadece	eser	 adı	 İTALİK	 verilmeli,	
yayınevi,	ili,	baskı	yılı	ve	sayfa	sayısı	sırası	ile	verilmelidir.	
Örneğin:	Yazar	Adı, “Makale	Adı”, Eser Adı, Xxxx	Yay.	2.	baskı,	Ankara	1999,	s.	XX.
	 			Faruk	Erem,	“Ceza	Hukukunda	Meslek	Sırrı”,	AÜHF Dergisi, Ankara	1943,	C.	1,	S.	1,	s.	35.
Yazılarda,	Times	New	Roman	karakteri;	ana	bölümlerde	12	punto;	dipnot,	özet,	kaynakça,	tablo	gibi	
bölümlerde	10	punto	harf	kullanılmalıdır.

4.		 Yazarlar,	 unvanlarını,	 görev	 yaptıkları	 kurumları,	 haberleşme	 adresleri	 ile	 telefon	 numaralarını	 ve	
varsa	e-mail	adreslerini	göndermelidirler.

5.		Dergiye	verilecek/gönderilecek	yazılar	Yayın	Kurulu’nca	ilk	değerlendirilmesi	yapıldıktan	sonra,	yazarı	
tarafından	istenildiği	takdirde,	hakeme/hakemlere	gönderilecek;	hakemden/hakemlerden	gelecek	rap-
or	doğrultusunda	yazınin	“Hakemli Yazılar”	bölümünde	basılmasına,	yazarından	rapor	çerçevesinde	
düzeltme	istenmesine	ya	da	yazınin	geri	çevrilmesine	karar	verilecek	ve	durum	yazara	bildirilecektir.

6.		 Yazarı	 tarafından	 “Hakemli Yazılar”	 bölümünde	 yayımlanması	 istenilmeyen	 yazılar,	 Dergi	 Yayın	
Kurulu’nun	kararı	ile	yayımlanabilecektir.

7.		Gönderilen	yazıların	yayımlanması	kabul	edildiği	takdirde,	yazının	basılı	ve	elektronik	yayım	haklarına	
TBB	sahip	olacaktır.

8.		 Yayımlanmayan	yazılar	yazara	geri	gönderilmeyecektir.	Ancak,	durum	yazara	bildirilecektir.	Yazarın,	
Yayın	Kurulu’nun	yayımlamama	kararına	ve	hakem	raporuna	itiraz	hakkı	vardır.

9.		 Yazardan	 düzeltme	 istenilmesi	 halinde,	 düzeltmenin	 en	 geç	 bir	 ay	 içinde	 yapılarak	 yazının	 Yayın	
Kurulu’na	ulaştırılması	gereklidir.

10.	Dergiye	gönderilen	yazıların	yazım	bakımından	son	denetimlerinin	yapılmış	olduğu,	yazarın	gönderdiği	
biçimiyle	yazının	basımı	için “olur”	verdiği	kabul	edilecektir.	Yazı	teslim	edildikten	sonra	baskı	düzelt-
meleri	için	ayrıca	yazara	gönderilmeyecektir.
Yazıda,	yazım	yanlışlarının	olağanın	üzerinde	olması	yazının	geri	çevrilmesi	için	yeterlidir.

11. Türkiye Barolar Birliği Dergisi’nin	yazı	dili	Türkçe’dir.	
12.	 TBB Dergisi’nde,	 bilimsel	 yazı	 ve	makaleler	 yanında	 kitap	 tanıtma	 yazılarına,	Yargıtay,	 Danıştay,	

Anayasa	Mahkemesi	kararları	kritiklerine	ve	güncel	olayları	irdeleyen	notlara	da	yer	verilmektedir.	Bu	
yazılar	Dergi	Yayın	Kurulu’nun	kararı	ile	Dergi’de	yer	alabilecektir.

13.	Yazısı	kabul	edilen	yazarlara	derginin	yayımlanmasından	sonra	TBB	YAYINLARI’nın	HAZIRLANMA-
SI,	BASIM	VE	DAĞITIMI	YÖNETMELİĞİ	çerçevesinde	telif	ücreti	ödenecek;	ayrıca	yazarına	üç	adet	
Dergi	gönderilecektir.



İ Ç İ N D E K İ L E R

  11		 Haberler	

	 Özdemir	ÖZOK	 23 Başkandan 

 Feriha	Bilge	TANRIBİLİR	 27 Türk	Vatandaşlığı	Kanunu	Tasarısı’nın		 	
	 	 	 Vatandaşlığın	Kaybına	İlişkin	Hükümleri

 Banu	ŞİT 64 Modern	Vatandaşlık	Kavramına	Bir	Bakış:		 	
	 	 	 Karşılaştırmalı	Hukuk	Açısından	Vatandaşlık 

 Bilgehan	YEŞİLOVA 83 Milletlerarası	Tahkimin	Hukuki	Niteliği	Üzerine		 	
	 	 	 Düşünceler	ve	Güncel	Gelişmeler	 

 Muhammed	ERDAL 165 Anayasa	Kurallarının	Kademelendirilmesi	Sorunu		 

 Heinz	HAUSHEER 201 Türk-İsviçre	“Hukuk	Topluluğunda”		 	
	 Çev.:	Bilge	ÖZTAN	 	 Özellikle	Aile	Hukuku	Alanına	İlişkin		 	
	 	 	 Müşterek	Çalışmalara	Yönelik	Görüşler	ve	İstekler	 

 Mehmet	DEMİR 217 2008	Şubat	Tarihli	Türk	Borçlar	Kanunu	Tasarısı’	nın			
	 	 	 Genel	İşlem	Koşulları’	na	İlişkin	Maddelerinin		 	
	 	 	 (m.	20-25)	Değerlendirilmesi	ve	Çözüm  

 Gürsel	KAPLAN    231 İdari	Yargılama	Hukukunda	Usulü	Kazanılmış	Hak  

	 Hüsamettin	UĞUR    289 3628	Sayılı	Mal	Bildiriminde	Bulunulması,	Rüşvet		 	
	 	 	 ve	Yolsuzluklarla	Mücadele	Kanunu’na		 	
	 	 	 Eleştirel	Bir	Bakış	ve	Çözüm	Önerileri

 Mehmet	ŞAHİN 321 Yasal	(Meşru)	Savunmada	Sınırın	Aşılması

  Cüneyd	ALTIPARMAK  355 Demokrasilerde	Aday	Belirleme	Yöntemleri		 

  Söyleşi  377 AÜHF	Kütüphanesi	Yenilendi
	Oya	GÜNENDİ/	Serkan	AĞAR

	 Yargıtay	Kararları	 387  

	 Disiplin	Kurulu	Kararları	 411   

	 AİHM	Kararları	 435     Evans	/	Birleşik	Krallık	Davası 
	 	 	 Çev.:	Alper	Can	AYKAÇ	

Yasalar,	Tüzükler,	Yönetmelikler	480 

 Ekler 491

	 Kitaplar	-	Dergiler	 493  



G E L E C E K  S A Y I L A R I M I Z D A

Elektronik	Sözleşmeler	ve	Elektronik	Sözleşmelere	Uygulanacak	Hukukun	Tespiti	
Ar. Gör. Gamze TURAN

Türkiye	Sığınma	Sisteminin	Sosyal	Boyutu	
Sema BUZ

Hukuka	Uygunluk	Nedeni	Olarak	Hukukta	Rıza	
Carlotta CASSANİ

Çev: Doç. Dr. Muharrem ÖZEN / Mustafa ÖZEN

Uluslararası	Hukuk	Boyutuyla	Petrol
Av. Serkan AĞAR

Kasten	İhmali	Davranışla	Adam	Öldürme
Av. Cankat TAŞKIN

Meslek	Kurallarında	Avukatın	Reklam	Yasağı	
Av. M. Lamih ÇELİK

Aile	Konutunun	Haczi	/	Marka	Haczi	ve	Paraya	Çevrilmesi	/	Gemilerin	Haczi	ve	Paraya	Çevrilmesi	/	
Finansal	Kiralama	Konusu	Malların	Haczi	/	Mülkiyeti	Muhafaza	Sözleşmesine	Konu	Malların	Haczi/

Av. Murat DÖNMEZ

Hukuksal	Perspektifleriyle	Osmanlıda	Kapitülasyonlar	/	Adalet	Teorileri	Perspektifinden	1982	
Anayasamız	/	Ceza	Sorumluluğunun	Temeli:	Kast

Mahmut GÖKPINAR

Avrupa	Konseyi	ve	İnsan	Hakları	Avrupa	Mahkemesi	İlişkileri	
Av. Hasan Kemal ELBAN

Vergi	Uyuşmazlıklarından	Doğan	Davaların	
Kuramsal	Niteliğini	Saptayabilmek

Hasan DURSUN

Ailenin	Şiddetten	Korunması
Bilâl KÖSEOĞLU

Ülkemizde	ve	Mukayeseli	Hukukta	Mağdura	Yardım	
Vehbi Kadri KAMER

Cinsel	Hakimiyet	ve	Yeni	Türk	Ceza	Kanunu’nda	
Cinsel	Saldırı	Suçu	(YTCK	m.	102)	

Abbas KILIÇ

Şikayete	Tabi	Suçların	Özellikleri	ve	Bu	Suçlara	Bağlanan	Hukiki	Sonuçlar
Mustafa ALBAYRAK

Kat	Mülkiyeti	Yasası’nda	Yapılan	ve	Yapılması	Gereken	Değişiklikler	Üzerine
Av. Saffet CAN



editör’den...
Çağımız siyaset bilimcilerinin önde gelenlerinden Giovanni Sartori,   

“politikanın söz dağarcığında kapsamlı bir değişme” olduğundan söz etmektedir. 
Belki de bu değişmenin sonucu George Orwel  “Demokrasi, sosyalizm, özgürlük, 
yurtseverlik, adalet sözcüklerinden her birinin birbiriyle uzlaşması olanaksız birkaç 
farklı anlamı olduğunu” yazmaktadır.

İktidar partisi hakkında C. Başsavcılığı tarafından açılan kapatma davası 
sonrasında yazarlarımız, hukukçularımız, politikacılarımız “demokrasi”, “öz-
gürlük” ve “yargı” hakkında  bu iki bilimsel saptama için emsalsiz örnekler 
sundular.  Aynen, 1945 yılında bir başka siyaset bilimcisi Betrand de Jouvenel’in 
“Demokrasi üzerindeki tartışmaların, lehinde aleyhindeki görüşlerin hiçbir düşünsel 
değeri yoktur, çünkü biz ne söylediğimizi bilmiyoruz,” sözlerine hak verdirecek 
düşünceler öne sürdüler.

“Demokrasi” de “laiklik” gibi “efradını cami, ağyarını mani” tanımı mümkün 
olmayan kavramlardandır. Ön koşulu seçim olmakla birlikte tek koşulu seçim 
değildir. Sandık demokrasisi anlayışından uzaklanılışı yüzyılları buluyor. De-
mokrasinin modern ve eski algılanış biçimleri arasında çok büyük farklılıklar 
vardır. Tıpkı özgürlük anlayışında olduğu gibi. Yine bir siyaset bilimcinin 
anlatımıyla, “Antik çağda yaşayan  insan(ların)…siyasal haklara sahip olmak, oy 
vermek, magistrate için aday göstermek ve yargıç olarak atanabilmek, işte özgürlükten 
anla(dıkları) buydu. Ancak bu sayılanlar insanların devletin daha az kölesi olmasını 
sağlayamamaktaydı.”

Yöneticilerin seçimi öncesinde karar verme süreci ayrı bir önem taşı-
maktadır. Seçmenin karar vermesini etkileyecek ortam çok önemlidir. Sadece 
seçim güvencesi yeterli değildir. Karar vermeyi etkileyecek unsurların meşru 
olmaları gerekir. her şeyden önce ve belki de en önce düşüncelerin özgürce 
tartışılması gerekmektedir. “Özgür düşünce” ortamının temelinin “laiklik” ol-
duğu görmezden gelinmekte; özgürlükler ile dinselleşme arasında garip bir 
bağlantı kurulmaya çalışılmaktadır. 

Seçimle oluşan siyasal iktidarların yönetim hakları ve sınırlandırılmaları  
kapsamlı bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Oluşan çoğunluğun sınırlan-
dırılması, özellikle demokrasinin bizzat kendisi ile temel haklar ve çıkarların 
korunması ayrı bir sorun teşkil etmektedir. Yargı denetimi, parti kapatılması 
hatta Anayasa mahkemelerinin varlıkları konularında doğru yanlış ileri sürü-
lenler “bilgi kirlenmesi” amaçlı olarak algılanmalıdır.

Bütün bunları görmeden, bilmeden ya da göz önüne almadan “demokrasi 
diye diye demokrasiyi ortadan kaldırma”ya imkan sağlamanın bir anlamı yok. Yine 
Sartori ile bitirelim: “Demokrasinin hala düşmanları vardır; gelgelelim şimdi demokra-
siden kurtulmanın en iyi yolu, onun kendi adını ve kendi araçlarını kullanmaktır.”

Saygılarımla.
Teoman Ergül




































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































